

Kraków kolebką drukiarstwa polskiego.

Z ludów słowiańskich Polacy, a z miast-polskich Kraków pierwszy przyjęli sztukę drukarską.

Zaraz w pierwszych latach po wynalazku Gutenberga drukowano w Niemczech, często nakładem polskich wydawców...

W Polsce pierwsza drukarnia rozpoczęła swoją działalność w Krakowie r. 1473. W tym roku mianowicie wydrukowano na wielkim arkuszu kalendarze na rok 1474.

Właściwym jednak twórcą polskiej sztuki typograficznej był Jan Haller, pochodzący również z Frankonii.

Następnie kapłan namaszcza oliwą głowę ofiary, a każdy z obecnych dotyka palcem wskazującym prawej ręki namaszczonego miejscem, poczem tym palcem dotyka własnego czoła.

Składanie ofiar w ludziach krwawej bogini Durga

Zdawałoby się, że składanie ludzi na krwawą ofiarę bogom wyszło już zupełnie z praktyki...

Najbardziej cenieni byli dorośli mężczyźni. Dzieci również kupowano i przechowywano je w tajnych kryjówkach aż do czasu złożenia na ofiarę.

dookoła tej ofiary, zawodząc następującą modlitwę:

„O bogini, matko! Składamy ci ofiary. Daj nam dobre zbory, długie życie i zdrowie”.

Poczem uczestnicy uroczystości zwracają się bezpośrednio do swej ofiary:

„Kupiłeś mi, nie jesteś łupem, pochodzącym z rabunku. Zgodnie ze zwyczajem, składamy cię na ofiarę i żaden grzech nie obciąża nas”.

Następnie kapłan namaszcza oliwą głowę ofiary, a każdy z obecnych dotyka palcem wskazującym prawej ręki namaszczonego miejscem, poczem tym palcem dotyka własnego czoła.

Ludność z okręgu Bara Muth obbiecała władzom angielskim uroczystości wyrzec się składania takich ofiar, ale pod warunkiem, że władze pozwolą jej składać bogom na ofiarę woły.

Władze zgodziły się na to i dziś npp. w Madras i w Bengali zabija się na ofiarę nie ludzi, lecz woły.

Rozpowszechniajcie naszą gazetę

zaawsze i wszędzie pomiędzy znajomymi i przyjaciółmi!

Sprawozdanie

Biura Informacyjnego Związku Polskiego w Kurytybie za miesiąc styczeń 1927

CZĘŚĆ ADMINISTRACYJNA. W miesiącu styczniu wpłynęło 11 korespondencji...

POSZUKIWANIA I ZGŁOSZENIA PRACY. Zgłosiło się 14 poszukujących pracy...

Zgłosiło się tylko 2 ch pracodawców - jednemu z nich dostarczono 4-ch robotników.

TERENY DO NABYCIA. Do końca stycznia br. zgłosiło się 7 właścicieli terenów...

Biuro Informacyjnym a obecnie do obsadzenia następujące zajęcia: 10 stolarzy, 1 piekacz...

Wydano na znaczki pocztowe i drobne wydatki 2\$600. Saldo na luty 97\$920.

Z życia kolonii polskiej w Brazylii.

Do Szanownej Redakcji „Gazety Polskiej” w Kurytybie. Wielmożny Panie Redaktorze!

Owoce tak zdrowe dla ludzkiego organizmu, że dotąd nie trafiło mi się spotkać człowieka...

mniej-by chodzili po wendach, bo mając więcej przyjemności w domu, nie szukaliby ich po za domem.

Wierzbolóz daje dobrą ochronę od wrywania dołów i jam, gdzie się zbiera woda deszczowej;

Jak mało nasi koloniści kochają się w sadach świadczy i to, że na takiej kolonii jak Guajuwira, oprócz

Bacność. Szybko spiesz i żywo Do „ATLANTYKI” po piwo. Bo to napój zaletny.

Bozmaitości.

— SOWIECKI KOMISARZE JAKO DJABEL. „Krasnaja Gazeta”, wychodząca w Moskwie...

abyś mi je dała. Czekaj na mnie o tej samej porze. — Dobrze, ojezłuku djabele! — odrzekła staruszka.

wprowadzeniem rozległych interesów. W wilje dnia tragicznego wypadku p. p. Fartennes sprowadził nowe auto, które postanowił nazajutrz wypróbować na szosie...

późno, auta się zderzyły, przewracając się i gwałtownie pod szczytkami pasażerów. — Dzień ze wszystkich stron Włoch głośnią się do wzięcia krewni i przyjaciela...

Rabette. Do tańca przygrywał gramofon. Jak zapewniają uczestnicy lotu taniac nie wywołał najmniejszego naruszenia równowagi w kajucie...

